
Contacto

Teléfono 924212100
Fax 924212140
Correo Electrónico contratacion@chguadiana.es

Dirección Postal

Avenida Sinforiano Madroñero 12
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202000000027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2020 a
las 11:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Guadiana
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chguadiana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y conservación de pinturas de los edificios de la Confederación
Hidrográfica del Guadiana en Badajoz y Don Benito.

Valor estimado del contrato 64.142,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.612,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.142,73 EUR.

Clasificación CPV
45261210 - Trabajos de recubrimiento.
45261220 - Trabajos de pintura y demás trabajos de recubrimiento de cubiertas.
45261400 - Trabajos de revestimiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

http://www.chguadiana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kx1T7%2BdmfoQ%3D


Precio de la oferta más baja 13.185,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.920,11 EUR.

Ofertas recibidas 11

Objeto del Contrato: Mantenimiento y Conservación de pintura de las Oficinas de Confederación
Hidrográfica del Guadiana en Don Benito.

Presupuesto base de licitación
Importe 19.489,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.106,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Dibarex S.L.U.
NIF B06653349
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.972 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202000000027L2
Fecha de Formalización 18/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por Resolución de la Presidencia del Organismo de fecha 14.05.2020 se ha procedido a la adjudicación del
LOTE 2 del presente expediente de contratación a favor de la empresa DIBAREX, S.L.U
Dicha adjudicación se ha realizado al haber presentado la mencionada empresa la oferta económica más ventajosa para
cada lote, obteniendo una puntuación total de 100 puntos, teniendo en cuenta que para el presente expediente de
contratación el único criterio de adjudicación es el precio ofertado.
Las puntuaciones obtenidas por el resto de licitadores están disponibles en la actas de la mesa de contratación y en los
correspondientes informes que se encuentran publicados en la documentación del propio expediente en la Plataforma de
Contratación del Sector Público.
La formalización del contrato adjudicado a dicho licitador se realizará dentro del plazo previsto en el artículo 153 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CONFEDERACION
HIDROGRÁFICA DEL GUADIANA

Dirección Postal

AVDA. SINFORIANO MADROÑERO, 12
(06011) BADAJOZ España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2020 a las 11:00 horas
APERTURA DEL SOBRE ÚNICO CON
DECLARACIÓN RESPONSABLE Y OFERTA
ECONÓMICA

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IacujiG9gX9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005227385 |  2020-964021 | Tue, 19 May 2020 11:40:43:825 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150254289679071865518799033035174128472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IacujiG9gX9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

